
' VI DONNA DE FREITAS ARAUJO AIE
CNPJ: 12.240.925/0001-99

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL : N° 2018 05 11.3
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

RAZÃO SOCIAL: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10073 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.071.316-0
ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, CENTRO, N° 50. CEP; 63.515-000 - QUIXELO/CE
E-MAIL: jmdonna@outlook.com
FONE/FAX: (88) 3579-1188
BANCO: BANCO DO BRASIL S.A
AGÊNCIA N°: 122-8
CONTA CORRENTE N°: 11101-5

LOTH I - GRUPO I (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1

AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS - PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO. NATURAL, TIPO 
CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99.3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE 
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA.

FD 157 LAYSA RS 60,00 sessenta reais RS 9.420,00 nove mil. quatrocentos 
e vinte reais

2

ARROZ BRANCO - FARDO C/ 30 UND DE 1 KG. EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE 
FECHADO. TIPO 2, NÃO PARBORIZADO, POUDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UMIDADE 
MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ- LO IMPRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA 
DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA.

FD 176 FAZENDA R$ 75,00 setenta e cinco reais RS 13.200,00
// Jtrez & e duzentos
/  g ré a is  /
/ C7m  J

3

CAFÉ - EMBALAGEM DE 250G, FARDO O  20 UNIDADES - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM RESISTENTE, 
METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE. DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO 
RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LTVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 102 PRINCIPAL R$ 88,00 oitenta e oito reais RS 8.976,00

% T
oito mil, rraresentos e 

setenta e s e i^ e ^ i -  ̂

4 CHÁ DE CAMOMILA 10G - CAIXINHA C' 10 SACHES DE 10G CX 240 LINEAR R$ 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

RS 777,60
setecentos e setenta e 
sete reais e sessenta 

centavos

%
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ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

5 CHÁ DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G cx 232 LINEAR R$ 3,24 três reais e  vinte e quatro 
centavos

R$751,68
setecentos e cinquenta 
e um reais e sessenta e 

oito centavos

6 CHÁ DE ENDRO 10G - CADONHA C/10 SACHES DE 10G cx 240 LINEAR RS 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

RS 777,60
setecentos e setenta e 
sete reais e sessenta 

centavos

7 CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXINHA O  10 SACHES DE 10G cx 240 LINEAR R$ 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

RS 777,60
setecentos e setenta e 
sete reais e sessenta 

centavos

8

FARINHA DE MANDIOCA - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM 
LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS 
QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DL\S A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
CONFORME O MINISTÉRIO.

KG 24 AMARESCO RS 3,29
três reais e vinte e nove 

centavos
RS 78,96

setenta e oito reais e 
noventa e seis centavos

9
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 QUILO - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E 
PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

UND 129 DONA BENTA R$ 3,90 três reais e noventa 
centavos

RS 503,10 quinhentos e três reais 
e dez centavos

10

FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1KG - HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE 
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS .ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM 
TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.

PCT 168 LOPES RS 4,40 quatro reais e quarenta 
centavos

RS 739,20
setecentos e trinta e 
nove reais e vinte 

centavos

11

FEUÀO TIPO MULATINHO - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSITTUÍDO DE GRÀOS INTEIROS, COM TEOR 
DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO 
IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 
DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 37 AMARESCO RS 105,00 cento e cinco reais RS 3.885,00 três mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reai*—

12

FEUÀO DE CORDA - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE 
UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO 
IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 
DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 34 AMARESCO RS 92,00 noventa e dois reais RS 3.128.00 ■ /£tres nylLCoento e vin
/ © to  reais 
1D  _  

........r ;  V

e e

13

FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - FARDO COM 30 PACOTES DE 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO. AMARELO, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO 
EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANIE.

FD 140 REALEZA RS 26,20 vinte e seis reais e vinte 
centavos

RS 3.668,00

% ^
\ ! ? *  

três mil, sei§bçQtd
sessenta e oito re£

)

T

14

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM 
UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA DEVE TER INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 257 BONSABOR RS 15,60 quinze reais e sessenta 
centavos

RS 4.009,20 quatro mil e nove reais 
e vinte centavos

o
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ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

15

MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE 500G - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE 
FECHADO, DESTINADO PARA LASANHA, COM UMIDADE PERMTTIDA EM LEI, INSENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM 
TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.

PCT 10 FORTALEZA R$ 3,90 três reais e noventa 
centavos

R$ 39,00 trinta e nove reais

16

AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES. ENRIQUECIDO. COM AS VITAMINAS - A, 
COMPLEXO B, C E ÁCIDO FÓLICO E OS MINERAIS FERRO E ZINCO. PRODLTO EM PÓ, LIVRE DE IMPUREZAS, 
INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DEVE TER 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

CX 50 MAIS1ÎNA RS 6,90 seis reais e noventa 
centavos

R$ 345,00 trezentos e quarenta e 
cinco reais

17 AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1* QUALIDADE. UND 37 QUAKER RS 3,80 três reais e oitenta centavos R$ 140,60 cento e quarenta reais 
e sessenta centavos

18

FARINHA LÁCTEA - LATA COM 400G. CAIXA COM 24 LATAS - PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL AROMATEANTE, CONTÉM GLÚTEM. 
LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.LIVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

CX 50 NESTLE RS 258.00 duzentos e cinquenta e oito 
reais

R$ 12.900,00 doze mil e novecentos 
reais

19

LEITE EM PÓ INTEGRAI- - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. 
LTVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 6 NESTLE RS 288,00 duzentos e oitenta e oito 
reais

R$ 1.728,00 mil setecentose i  
oita-réais 

&

p R I

20

LEITE EM PÓ PCT DE 200G FARDO DE C/ 50 PCTS - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAI, EMBALAGEM RESISTENTE, 
METALIZADA ATÓXICO, HERMETIC AMENTE FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR DF. UMIDADE E FORMA DE PREPARO 
RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LTVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O .ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 64 ITALAC RS 188.00 cento e oitenta e oito reais R$ 12.032,00 do

/ go
Gnil e trinta m
r— reais

dois

21

LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM 
GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 
CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA 
DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 5 NESTLE RS 288,00 duzentos e oitenta e oito 
reais

R$ 1.440,00

1
mil quatrofceutí 

quarenta rea
3 i v
s

22

MINGAU DE ARROZ - CX O 18 LATAS DE 400G - FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO 
DE ZINCO). VITAMINAS (VITAMINAS C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA Bl, 
VTTAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VAN1LÍNA

CX 25 NESTLE RS 63,75 sessenta e três reais e 
setenta e cinco centavos

RS 1.593,75

mil quinhentos e 
noventa e três reais e 

setenta e cinco 
centavos

23

ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE DE 400 GRAMAS. INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A 
ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, 
MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.

PCT 362 ITALAC RS 4,10 quatro reais e dez centavos R$ 1.484,20
mil quatrocentos e 

oitenta e quatro reais e 
vinte centavos

h o

®k
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’ M DONNA DE FREITAS ARAUJO jME
CNPJ : 12.240.925/0001 -99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

24

PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - FARDO COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS. APRESENTADA EM GRÃOS, COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; 
ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUIMICO/MICROBIOLOGICO

FD 26 REALEZA RS 65,00 sessenta e cinco reais RS 1.690.00 mil seiscentos e 
noventa reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 84.084,49 (OITENTA E QUATRO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) RS 84.084,49

LOTE I - GRUPO II (AMPLA PARTICIPAÇÃO) ( /

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1

AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS - PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO 
CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE 
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASTTAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA.

FD 471 LAYSA RS 60,00 sessenta reais RS 28.260,00
vinte e oito mil, 

duzentos e sessenta 
reais

2

ARROZ BRANCO - FARDO CJ 30 UND DE 1 KG. EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE 
FECHADO. TIPO 2, NÃO PARBORIZADO, POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UMIDADE 
MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ- LO IMPRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA 
DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBAI.AGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA.

FD 528 FAZENDA RS 75.00 setenta e cinco reais R$ 39.600,00 trinta e nove mil e 
seiscentos reais

3

CAFÉ - EMBALAGEM DE 250G, FARDO Cl 20 UNIDADES - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM RESISTENTE, 
METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE. DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO 
RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LIVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O .ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 305 PRINCIPAL RS 88,00 oitenta e oito reais R$ 26.840,00
vinte e seis mil, 

oitocentos e quarenta 
reais

4 CHÁ DE CAMOMILA 10G - CAIXINHA C /10 SACHES DE 10G CX 720 LINEAR RS 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

R$ 2.332,80
dois mil, trezentos e 
trinta e dois reais e 

oitenta centavos

5 CHÁ DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G CX 698 LINEAR RS 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

R$2.261,52

dois mil, duzentos e 
sessenta e um reais e 

cinquenta e dois 
centavos

6 CHÁ DE ENDRO 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G CX 720 LINEAR RS 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

R$ 2.332,80
dois mil, trezentos^— 
trinta e dois^éíjis e £ 

oitent^jefflaVos 1

7 CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXINHA Cl 10 SACHES DE 10G CX 720 LINEAR RS 3,24 três reais e vinte e quatro 
centavos

R$ 2.332,80

/ co‘
dois rmj^lrezentos d 
trinta Ctíois reais el 

oittò$ centavos

a  6-,
co
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Rua Pedro Gomes de Araujo, n° 50 - CEP: 63.515-000 - Centro - Quixelô - CE
Fone: (88) 3579-1188 / E-mail: jmdonna@outlook.com



1 \I DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

8

FARINHA DE MANDIOCA - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM 
LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS 
QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
CONFORME O MINISTÉRIO.

KG 74 AMARESCO RS 3,29 três reais e vinte e nove 
centavos

RS 243,46
duzentos e quarenta e 
três reais e quarenta e 

seis centavos

9
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 QUILO - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E 
PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

UND 386 DONA BENTA R$ 3,90 três reais e noventa 
centavos RS 1.505,40

mil quinhentos e cinco 
reais e quarenta 

centavos

10
FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1KG - HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI ISENTO DE 
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM 
TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.

PCT 504 LOPES R$ 4,40 quatro reais e quarenta 
centavos

R$2.217,60
dois mil, duzentos e 

dezessete reais e 
sessenta centavos

11
FEIJÃO TIPO MULATINHO - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR 
DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO 
IMPRÓPRIO PARA o  CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 
DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 110 AMARESCO R$ 105,00 cento e cinco reais RS 11.550,00 onze mil, quinhentos e 
cinquenta reais

12

FEUÃO DE CORDA - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE 
UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO 
IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 
DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 101 AMARESCO R$ 92,00 noventa e dois reais R$ 9.292,00 nove mil, duzentos e 
noventa e dois reais

13

FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - FARDO COM 30 PACOTES DE 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DF- 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO 
EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISIT ANIE.

FD 422 REALEZA RS 26,20 vinte e seis reais e vinte 
centavos

R$ 11.056,40
onze mil e cinquenta e 
seis reais e quarenta 

centavos

14

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GRAMAS - TEPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM 
UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 773 BONSABOR RS 15,60 quinze reais e sessenta 
centavos

R$ 12.058,80
doze mil e cinqtfént£ 

oito reai^pitenta 
cjímjfros

/& ;  £

?

15

MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE 500G - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE 
FECHADO, DESTINADO PARA LASANHA, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEL INSENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM 
TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.

PCT 30 FORTALEZA RS 3,90 três reais e noventa 
centavos RS 117,00

/ o  £
1 °  lm

cento e^zesse te  re

--------------- , 1

ais
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16

AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES. ENRIQUECIDO. COM AS VITAMINAS - A, 
COMPLEXO B, C E ÁCIDO FÓLICO E OS MINERAIS FERRO E ZINCO. PRODUTO EM PÓ, LIVRE DE IMPUREZAS, 
INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

CX 150 MAISENA RS 6,90 seis reais e noventa 
centavos

RS 1.035,00 mil e trinta e  cinco 
reais

17 AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1* QUALIDADE. UND 113 QUAKER RS 3,80 três reais e oitenta centavos RS 429,40
quatrocentos e vinte e 
nove reais e quarenta 

centavos

18

FARINHA LÁCTEA - LATA COM 400G. CAIXA COM 24 LATAS - PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS F. MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEM. 
LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.UVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O .ARMAZENAMENTO.

CX 150 NESTLE R$ 258,00 duzentos e cinquenta e oito 
reais

RS 38.700,00 trinta e oito mil e 
setecentos reais

19

LEITE EM PÓ INTEGRAL - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. 
LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 
HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 19 NESTLE RS 288,00 duzentos e oitenta e oito 
reais

RS 5.472,00 cinco mil, quatrocentos 
e setenta e dois reais

20

LEITE EM PÓ PCT DE 200G FARDO DE C/ 50 PCTS - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, 
METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO 
RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍS TICO DO PRODUTO ORIGINAL. LIVRE DE 
IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO 
OU COMPROMETER O .ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 193 ITALAC RS 188,00 cento e oitenta e oito reais RS 36.284,00
trinta e seis mil, 

duzentos e oitenta e 
quatro reais

21

LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM 
GLÚTEM LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 
CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA 
DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 15 NESTLE RS 288.00 duzentos e oitenta e oito 
reais

RS 4.320,00 quatro mil, trezentos e 
vinte reais

22

MINGAU DE ARROZ - CX CJ 18 LATAS DE 400G - FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO 
DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINAS C, NLACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA Bl, 
VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILÍNA.

CX 75 NESTLE RS 63,75 sessenta e três reais e 
setenta e cinco centavos

RS 4.781,25
quatro mil, sptécentoP 
e oitenta e^ujgyícais é 
vinte e wio* centavqs

k

23

ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE DE 400 GRAMAS. INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A 
ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, 
MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.

PCT 1.088 ITALAC RS 4,10 quatro reais e dez centavos RS 4.460,80
( f f ™ “ 1- jj 

qdaffocentos c V
sessentVít^lis e oitenta

centavos j
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24

PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - FARDO COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS. APRESENTADA EM GRÃOS, COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; 
ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUIMICO/MICROBIOLOGICO

FD 79 REALEZA RS 65,00 sessenta e cinco reais R$5.135,00 cinco mil, cento e 
trinta e cinco reais

VALOR TOTAL POR LOTE RS 252.618,03 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS) RS 252.618,03

LOTE II - GRUPO I (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1

BISCOITO - POPULAR TIPO DOCE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE 
POUPROPILENOINVIOLADOS. CONSTITUIÇÃO MÍNIM: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, ÁMHXX GORDURA VEGETAL, 
SORO DE LEITE, SAL, LECITINA DE SOJA, AROMA NATURAL DE LEITE E GLÚTEN. COM TEXTURA LEVE. REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DO RECEBIMENTO.

UND 75 COELHO RS 2,36
dois reais e trinta e seis 

centavos
RS 177,00 cento e setenta e  sete 

reais

2

BISCOITO RECHEADO SALGADO - PACOTE COM 112G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA - NOS SABORES: 
VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAI. 
KDROGENADA AMIDO, -SORO DE LEITE EM PÓ. MALTODEXTRÍNA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO,
SAL, CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE {SAL, AMIDO, MALTGDEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, [ALHO, 
TOMATE, CEBOLA, ORÉGANO E MANJERICÃO (.ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO], AÇÚCAR 
REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIUMECTANTES: DIÓXIDO DE SÍUCO E FOSFATO 
TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM}, CÁLCIO,VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3}, 
RJBOFLAVINA (VITAMINA 82), TIAMINA(VTTAMINA Bl), AROMATIZANTE. FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO 
MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNÍO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. 
CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

PCT 4.775 CLUB SOCIAL RS 4,00 quatro reais RS 19.100,00
dezenove mil e cem 

reais

3

BISCOITO SALGADO PCT DE 400G CX C/ 20 PACOTES - BOLACHA ÍNTEGRA (UNIDADES NÃO QUEBRADAS) TIPO 
PEQUENA E QUADRICULAR. CROCANTE, SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER 
MOLE. A UMIDADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA. EMBALAGENS PLÁSTICAS, 
TRANSPARENTES, RESISTENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DEVE TER 
INFORMAÇÕES 'NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 134 FORTALEZA RS 84,00 oitenta e quatro reais RS 11.256,00 onze mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais

4

BISCOITO TIPO WAFER 120G - SABORES CHOCOLATE, MORANGO, ABACAXI, LIMÃO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, ÓLEO DE MILHO, 
(0,09%), SAL, EST ABIL.IZANTE: LE CE TINA DE SOJA (INS 322), AROMATÍZAMTBS, CORANTE NATURAL: COCHONILFLA 
(INS 120], FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO (INS 50011) E ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330).

PCT 75 COELHO RS 1,43
um real e quarenta e três 

centavos
RS 107,25 cento e sej^reais tP   ̂

vinte e cjm^oentavjos

í il£>

5

BISCOITOS RECHEADOS 50G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, 
BICARBONATO DE .AMÓNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 50 GRAMAS COM 06 
UNIDADES.

PCT 87 RICHESTER RS 1,00 um real RS 87,00

f  O ------------- j - —
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6

BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS 
EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E 
ROTULADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS 
OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 41 COELHO RS 62,50
sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos
RS 2.562,50

dois mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos

7

BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLA1E - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, 
LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS 
REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 15 COELHO RS 62,50 sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos

RS 937,50
novecentos e trinta e 
sete reais e cinquenta 

centavos

8

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA 
FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL KDROGENADA ÁGUA, AÇÚCAR, AMÍDO DE MILHO, ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCI PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, 
LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS 
REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE

CX 49 COELHO RS 57,50
cinquenta e sete reais e 

cinquenta centavos
RS 2.817,50

dois mil, oitocentos e 
dezessete reais e 

cinquenta centavos

9

BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM APROXIMADA 400 GRAMAS, CAIXA CONTENDO 12 
UNIDADES, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CX 15 COELHO R$ 57,60
cinquenta e sete reais e 

sessenta centavos
RS 864,00

oitocentos e sessenta e 
quatro reais

10

BOLINHO COM RECHEIO* - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA COM 
RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CHOCOLATE COM CHOCOLATE. FARINHA 
DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ 
INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GIICOSE, AMIDO DE MILHO, UMECTANTE SORBITOL,
EMULSDFICANTE MONO E DIGUCERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM PROPILENO GLICOL, ESTABILIZ ANTE LECITINA 
DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO 
MONOCÁLCÍCO. SAL REFINADO, AROMATIZANTE, EST ABILIZ ANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTES SORBATO 
DE POTÁSSIO E PROPIONATO DE CÁLCIO. RECHEIO: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE. AÇÚCAR INVERTIDO, 
SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZCITRATO DE SÓDIO, .AROMATIZANTE E 
ESPESSANTE GOMA JATAÍ.

UND 8.100 BAUDUCCO RS 1,20 ura real e vinte centavos RS 9.720.00
nove mil, setecentos e 

vinte reais

11

BISCOITO DE MAIZENA CAIXA C/ 20 PCT DE 400G - FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL MDROGENADA, AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULAS DE ARROZ OU 
MANDIOCA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, 
BICARBONATO DE AMÓNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), EST ABILIZ ANTE LECITINA DE SOJA, 
.AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIMA PROTEASE (INS 1101). 
CONTÉM GLÚTEN.PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

FD 32 COELHO RS 62,50
sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos
RS 2.000,00 dois mil Kfáís P  
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12

BISCOITO COM RECHEIO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A 30G. 
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, RECHEIO DE GOIABA (38%) [{POLPA DE GOIABA, 
AÇÚCAR, ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFÓRICO (INS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (1NS 330), UMECTANTE: GLICERINA (INS 422) 
E EMULSJFICANTE: PECTINA (INS 440)}, FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS: COCHONILHA (INS 120) E 
CARAMELO IV (INS 150D)]. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRÍCÁLCICO,
SAL, AROMATIZANTE, VITAMINAS: Bl, B2, NIACINA. B6E A EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322), 
FERMENTOS QUÍMICOS: PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 4501), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5000), 
BICARBONATO DE AMÓNIO (INS 503D) E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO (INS 282).

UND 4.600 BAUDUCCO R$ 2,40
dois reais e quarenta 

centavos
RS 11.040,00

onze mil e quarenta 
reais

13 BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS, E 
MORANGO. UND 5.050 COELHO RS 0,63

sessenta e três centavos de 
real

RS 3.181,50
três mil, cento e oitenta 
e um reais e cinquenta 

centavos

14
SALGADINHO DE TRIGO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 25G, NOS SABORES: QUEIJO, CHURRASCO, 
CEBOLA, E PÍZZA. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, SAL REFINADO, 
ÓLEO VEGETAL E AROMA NATURAL DE ACORDO COM O SABOR.

UND 5.750 ELMO CHIP RS 2,00 dois reais RS 11.500,00
onze mil e quinhentos 

reais

15

BISCOITO WAFER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA DE 40G NOS SABORES-.CHOCOLATE, MORANGO. 0% DE 
GORDURA TRANS. AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO (VITAMINA 
B9), GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, 
FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E SAL REFINADO.

UND 5.000 RICHE STER R$ 0,80 oitenta centavos de real RS 4.000,00 quatro mil reais

16

BISCOITO WAFFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTIEICADA, 
SAL REFINADO. FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÓNIO (INS 503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001) 
E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 4501), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMA NATURAL DE 
CHOCOLATE. CONTÉM SOJA, CACAU E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

UND 7.120 RICHESTER RS 1,10 um real e dez centavos RS 7.832,00 sete mil. oitocentos e 
trinta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 87.182,25 (OITENTA E SETE MIL E CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) RS 87.182,25
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ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

2

BISCOITO RECHEADO SALGADO - PACOTE COM 112G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA - NOS SABORES: 
VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA AMIDO, -SORO DE LEITE EM PÓ. MALTODEXTRÍNA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO,
SAL, CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE {SAL, AMIDO, MALTGDEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, [ALHO, 
TOMATE, CEBOLA, ORÈGANO E MANJERICÃO (ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO], AÇÚCAR 
REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIUMECTANTES: DIÓXIDO DE SÍLICO E FOSFATO 
TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM}, CÁLCIO,VITAMINAS: NIACINA (VITAMINA B3}, 
RIBOFLAVINA (VITAMINA 82), TIAMINA(VITAMINA Bl), AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO 
MONOCÁLC1CO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNÍO E EMULSIF1CANTE LECITINA DE SOJA. 
CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

PCT 14.325 CLUB SOCIAL R$ 4,00 quatro reais RS 57.300,00
cinquenta e sete mil e 

trezentos reais

3

B iscorro  SALGADO PCT DE 400G CX a  20 PACOTES - BOLACHA ÍNTEGRA (UNIDADES NÃO QUEBRADAS) TIPO 
PEQUENA E QUADRICULAR. CROCANTE, SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER 
MOLE. A UMIDADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA. EMBALAGENS PLÁSTICAS, 
TRANSPARENTES, RESISTENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DEVE TER 
INFORMAÇÕES 'NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

CX 403 FORTALEZA R$ 84,00 oitenta e quatro reais R$ 33.852,00
trinta e três mil, 

oitocentos e cinquenta 
e dois reais

4

BISCOITO TIPO WAFER 120G - SABORES CHOCOLATE, MORANGO, ABACAXI, LIMÃO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL, F ARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, ÓLEO DE MILHO, 
(0,09%), SAL, ESTABILIZANTE: LECETINA DE SOJA (INS 322), AROMATÍZAMTBS, CORANTE NATURAL: COCHONILHA 
(INS 120], FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO (INS 50011) E ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330).

PCT 225 COELHO R$ 1,43 um real e quarenta e três 
centavos RS 321,75

trezentos e vinte e um 
reais e setenta e cinco 

centavos

5

BISCOITOS RECHEADOS 50G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAI., FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, 
BICARBONATO DE AMÓNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 50 GRAMAS COM 06 
UNIDADES.

PCT 263 RICHESTER RS 1,00 um real RS 263,00
duzentos e sesSénta 

três/ffifljs

6

BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS 
EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E 
ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS 
OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 122 COELHO R$ 62,50 sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos RS 7.625,00

f r 9  ----
/ &  

sete mm seiscentos 
viniertS cinco reais

\  c  
\<P-

e

S

7

BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLA1E - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, 
LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS 
REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 45 COELHO R$ 62,50
sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos RS 2.812,50
dois mil ̂ oítòjòentos 
doze reais esi{mjuer 

centavos“̂ .

e

e .

8

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA 
FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMÍDO DE MILHO, ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, 
LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS 
REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE

CX 149 COELHO RS 57,50 cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos RS 8.567,50

oito mil, quinhentos e 
sessenta e sete reais e 

cinquenta centavos

9

BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM .APROXIMADA 400 GRAMAS, CAIXA CONTENDO 12 
UNIDADES, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CX 45 COELHO RS 57,60 cinquenta e sete reais e 
sessenta centavos RS 2.592,00 dois mil, quinhentos e 

noventa e dois reais

c

O I
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VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL R$ 
(EXTENSO)

10

BOLINHO COM RECHEIO* - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA COM 
RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE, CHOCOLATE COM CHOCOLATE. FARINHA 
DE TRIGO FORTIFICAD A COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, OVO EM PÓ 
INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, X.AROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO, UMECTANTE SORBITOL,
EMULSIFICANTE MONO E DIGL1CERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM PROPILENO GUCOL, ESTABILIZANTE LECITINA 
DE SOJA FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO 
MONOCÁLCÍCO, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, EST ABILIZ ANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTES SORBATO 
DE POTÁSSIO E PROPIONATO DE CÁLCIO. RECHEIO: ÁGUA AÇÚCAR, X.AROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR INVERTIDO, 
SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, EMULSIFICANTE LECITINA DE 
SOJA CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZCITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E 
ESPESSANTE GOMA JATAÍ.

UND 24.300 BAUDüCCO RS 1,20 um real e vinte centavos RS 29.160,00 vinte e nove mil, cento 
e sessenta reais

11

BISCOITO DE MAIZENA CAIXA Cl 20 PCI DE 400G - FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAI- HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULAS DE .ARROZ OU 
MANDIOCA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, 
BIC.ARBONATO DE AMÓNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), EST ABILIZ ANTE LECITINA DE SOJA 
AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIMA PROTEASE (INS 1101). 
CONTÉM GLÚTEN.PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

FD 98 COELHO RS 62,50
sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos
RS 6.125,00

seis mil, cento e vinte e 
cinco reais

12

BISCOITO COM RECHEIO DOCE S.ABOR GOIABA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A 30G. 
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, RECHEIO DE GOIABA (38%) [{POLPA DE GOIABA 
AÇÚCAR ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFÓRICO (INS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), UMECTANTE: GUCERINA (INS 422) 
F. EMULSIFICANTE: PECTTNA (INS 440)}, FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS: COCHONILHA (INS 120) E 
C.ARAMELO IV (INS 150D)], AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRÍCÁLCICO,
SAL, AROMATIZANTE, VITAMINAS: Bl, B2, NIACINA B6 E A, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322), 
FERMENTOS QUÍMICOS: PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 4501), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), 
BICARBONATO DE AMÓNIO (INS 503H) E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO (INS 282).

UND 13.800 BAUDUCCO RS 2,40
dois reais e quarenta 

centavos
RS 33.120,00

trinta e três mil, cento 
e vinte reais

13 BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA FLOCOS, E 
MORANGO.

UND 15.150 COELHO RS 0,63 sessenta e três centavos de 
real

RS 9.544,50
nove mil. quinhentos e 
quarenta e quatro reais 
e cinquenta centavos

14
SALGADINHO DF. TRIGO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 25G, NOS S.ABORES: QUEIJO, CHURRASCO, 
CEBOLA E PÍZZA. FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, SAL REFINADO, 
ÓLEO VEGETAL E AROMA NATURAL DE ACORDO COM O SABOR.

UND 17.250 ELMO CHIP RS 2,00 dois reais RS 34.500,00
trinta e quatro mil e 

quinhentos reais

15

BISCOIIO WAFER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA DE 40G NOS SABORES:CHOCOLATE,MORANGO. 0% DE 
GORDURA TRANS. AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO (VITAMINA 
B9), GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTE, EST ABILIZ ANTE LECITINA DE SOJA 
FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E SAL REFINADO.

UND 15.000 RICHESTER RS 0,80 oitenta centavos de real RS 12.000,00 -  #  doze /hftyeais 

l i  í

16

BISCOITO WAFFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA 
SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÓNIO (INS 503H), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001) 
E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 4501), EST ABILIZ ANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMA NATURAL DE 
CHOCOLATE. CONTÉM SOJA CACAU E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

UND 21.360 RICHESTER RS 1,10 um real e dez centavos RS 23.496,00
vintaefÇfês mil, I 

quatrocento^e noventp 
e seis íQnhs

y o  
x  0

VALOR TOTAL DO LOTE RS 261.810,25 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS EVINTE E CINCO CENTAVOS) RS 261.81(5,'2^.

[LOTE III - GRUPO 1 (EXCLliSIVO PARA ME E EPP)
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ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN D QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1
CREME DE LEITE - UNIDADE DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, ESTABELIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E 
CITRATO DE SÓDIO. HOMOGENIZADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

c x 59 ITALAC RS 59,00 cinquenta e nove reais R$3.481,00 três mil, quatrocentos 
e oitenta e um reais

2

DOCE TIPO MARIOLA - FARDO COM 60 PACOTES COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SABOR: 
GOIABA OU BANANA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR 
CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 15 KELLY R$ 110,00 cento e dez reais RS 1.650,00 mil seiscentos e 
cinquenta reais

3 DOCE DE LEITE PASTOSO - POTE 400G INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CONSERVADOR 
SORBATO DE POTÁSSIO. BICARBONATO DE SORO E ENZIMA LACTASE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE 37 ITALAC RS 4,78 quatro reais e setenta e oito 

centavos
RS 176,86

cento e setenta e seis 
reais e oitenta e seis 

centavos

4 ERVILHA EM CONSERVA 200G, A BASE DE CONDIMENTOS E SAL COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
INTERIOS COM TAMANHOS E COLORAÇÕES UNIFORMES. UND 12 BONARE RS 1,42 um real e quarenta e dois 

centavos
RS 17,04 dezessete reais e 

quatro centavos

5 LEITE CONDENSADO - COM 395G. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉN 
GLÚTEN. UND 420 ITALAC RS 3,73 três reais e setenta e três 

centavos
RS 1.566,60

mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e 

sessenta cent^v<5s [

6 LEITE DE COCO - GARRAFA 200ML - INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 EINS 
223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESSANTE INS 466. UND 75 BOM COCO RS 1,66 um real e sessenta e seis 

centavos
RS 124,50

'cento e quatro 
reais /janquenta 

db(S»vos

7
MAIONESE 250G - ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, .AMIDO MODIFICADO. OVOS PASTEURIZADOS. AÇÚCAR, SAL, 
SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁTICO, ESPESSANTE, GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 
SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DE 
MOSTARDA) E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA.

UND 160 ARISCO RS 2,52 dois reais e cinquenta e dois 
centavos

RS 403,20

l r
quatroà^S^s e três v 

reais e viméSfentavos

8

MARGARINA VEGETAI. - UNIDADE 500 GRAMAS - COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR 
PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS 
- EMBALAGEM DE POLEETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, 
NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.

UND 493 PRIMOR RS 3,30 três reais e trinta centavos RS 1.626.90
mil seiscentos e vinte e 

seis reais e noventa 
centavos

9

MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 20 PACOTES - CONTEÚDO MILHO PARA PREPARO DE PIPOCA 
CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LIVRE DE 
IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NLTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 33 KICALDO RS 36,50 trinta e seis reais e 
cinquenta centavos

RS 1.204,50
mil duzentos e quatro 

reais e cinquenta 
centavos
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.* M DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
R$

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

10 MILHO VERDE - 200G INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UND 37 BONARE RS 1.44 um real e quarenta e quatro 
centavos

RS 53,28 cinquenta e três reais e 
vinte e oito centavos

11
AZEITONA VERDE - EM CONSERVA 500G, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM 
TORNÁ-LA IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

UND 12 DIZA R $ 9,74 nove reais e setenta e 
quatro centavos

R$ 116,88
cento e dezesseis reais 

e oitenta e oito 
centavos

12

ALIMENTO NUTRITIVO SABOR CHOCOLATE - LATA 380G INGREDIENTES: SACAROSE, LEITE DESNATADO EM PÓ, 
CACAU EM PÓ, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NIACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA 
TOCOFERILA, SULFATO DE MANGANÊS MONOIDRATADO, SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE RETINILA,
F1TOMEN ADION A, P ANF OTEN AT O DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDATO DE TIAMINA, 
CIANOCOBALAMINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO R BIOTINA. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E 
ESTABUIZANTE CARRAGENA. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

LATA 125 SUSTAGEN R$ 22,78 vinte e dois reais e setenta e 
oito centavos

R$2.847,50
dois mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e 

cinquenta centavos

13
KETCHUP 400G - TOMATE, AGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACEDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESPESSANTES 
CARBOXIMEIILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO E 
AROMATIZANTES.CONTÉM GLÚTEN.

UND 287 TRADELLI RS 3,63 três reais e sessenta e três 
centavos

R$ 1.041,81
mil e quarenta e um 
reais e oitenta e um 

centavos

14

CANJIQUINHA - PACOTE DE 200 GRAMAS - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS 
PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS. ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PCT 500 YOKI R$ 3,85 três reais e oitenta e cinco 
centavos

R$ 1.925,00 mil novecentos e vinte 
e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 16.235,07 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS) RS 16.235,07

/  /<£>'
LOTE III - GRUPO II (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 1 /

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA
VALOR 

UNITÁRIO RS
VALOR UNITÁRIO RS 

(EXTENSO)
VALOR TOTAL 

RS

/  X
VALOR (gbTAL RS

(EXTENSO) 
i m

1
CREME DE LEITE - UNIDADE DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ 
DESNATADO, ESTABELIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E 
CITRATO DE SÓDIO. HOMOGENIZADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

cx 178 ITALAC R$ 59.00 cinquenta e nove reais R$ 10.502,00

\ ç .
dez mil,\ííijihentos e 

dois
v b

2

DOCE TIPO MARIOLA - FARDO COM 60 PACOTES COM 20 UNIDADES EMB ALADAS INDIVIDUALMENTE. SABOR: 
GOIABA OU BANANA. EMBALAGENS SEM UMIDADE, COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR 
CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO 
PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 45 KELLY R$ 110,00 cento e dez reais R$ 4.950,00 quatro mil, novecentos 
e cinquenta reais

3 DOCE DE LEITE PASTOSO - POTE 400G INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CONSERVADOR 
SORBATO DE POTÁSSIO, BICARBONATO DE SORO E ENZIMA LACTASE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE 113 ITALAC R$ 4,78 quatro reais e setenta e oito 

centavos
R$ 540,14

quinhentos e quarenta 
reais e quatorze 

centavos

R Et
' V .

O l M ' à ' .

&
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M DONNA DE FREITAS ARAÚJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

4 ERVILHA EM CONSERVA 200G, A BASE DE CONDIMENTOS E SAL COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
INTERIOS COM TAMANHOS E COLORAÇÕES UNIFORMES.

UND 38 BONARE RS 1,42 ura real e quarenta e dois 
centavos

R$ 53,96 cinquenta e três reais e 
noventa e seis centavos

c / "

5
LEITE CONDENSADO - COM 395G. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉN 
GLÚTEN.

UND 1.260 ITALAC RS 3,73 três reais e setenta e três 
centavos

RS 4.699,80
quatro mil, seiscentos 
e noventa e nove reais 

e oitenta centavos
C ^

6 LEITE DE COCO - GARRAFA 200ML - INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGIJA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 EINS 
223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESSANTE INS 466.

UND 225 BOM COCO RS 1,66 um real e sessenta e seis 
centavos

RS 373,50
trezentos e setenta e 
três reais e cinquenta 

centavos

7

MAIONESE 250G - ÁGU A ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, 
SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁTICO, ESPESSANTE, GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 
SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DE 
MOSTARDA) E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA.

UND 480 ARISCO RS 2,52 dois reais e cinquenta e dois 
centavos

RS 1.209,60
mil duzentos e nove 

reais e sessenta 
centavos

8

MARGARINA VEGETAL - UNIDADE 500 GRAMAS - COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR 
PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS 
- EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DF. IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, 
NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.

UND 1.481 PRIMOR RS 3,30 três reais e trinta centavos RS 4.887,30
quatro mil, oitocentos 
e oitenta e

trinta oé$tarvos ,

5  V \

c \

í ^1 - C  c 1 
5Í ^  /  /

9

MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 20 PACOTES - CONTEÚDO MILHO PARA PREPARO DE PIPOCA, 
CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LIVRE DE 
IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE 
TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

FD 101 KICALDO RS 36,50 trinta e seis reais e 
cinquenta centavos

RS 3.686,50

/ -kv
°trêsj Sĵ l, seiscentas e 

oitenfe e seis reais e 
cinWjhta cenlavbs

10 MILHO VERDE - 200G INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UND 113 BONARE RS 1,44 um real e quarenta e quatro 
centavos

RS 162,72

1 f
cento e se sssçfae 
reais e setenta 

centavos

U i x

11
.AZEITONA VERDE - EM CONSERVA 500G, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM 
TORNÁ-LA IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

UND 38 DIZA RS 9,74 nove reais e setenta e 
quatro centavos

R$370,12 trezentos e setenta 
reais e doze centavos

s

12

.ALIMENTO NUTRITIVO SABOR CHOCOLATE - LATA 380G INGREDIENTES: SACAROSE, LEITE DESNATADO EM PÓ. 
CACAU EM PÓ, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO. FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NLACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA 
TOCOFERILA, SULFATO DE MANGANÊS MONOIDRATADO, SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE RETENTLA, 
FITOMENADION.A, PANTOTENATO DE CÁLCIO. CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDATO DE TIAMINA, 
CIANOCOBALAMINA RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO R BIOTINA. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E 
ESTABILIZANTE CARRAGENA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

LATA 375 SUSTAGEN RS 22,78 vinte e dois reais e setenta e 
oito centavos

RS 8.542,50
oito mil. quinhentos e 
quarenta e dois reais e 

cinquenta centavos
( í

— ——— —___________________
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>1 DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

13
KETCHUP 400G - TOMATE, AGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESPESSANTES 
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO E 
AROMATIZANTES.CONTÉM GLÚTEN.

UND 863 TRADELLI R$ 3,63 três reais e sessenta e três 
centavos

R$3.132.69
três mil, cento e trinta 
e dois reais e sessenta 

e nove centavos
—

14

CANJIQUINHA - PACOTE DE 200 GRAMAS - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS 
PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PCT 1.500 YOKI R$ 3,85 três reais e oitenta e cinco 
centavos R$ 5.775,00 cinco mil, setecentos e 

setenta e cinco reais -

VALOR TOTAL DO LOTE RS 48.885,83 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) RS 48.885,83

LOTE IV (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1

PÃO BOLA PARA HAMBURGER - PCT 500G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, 
AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO,
ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO 
ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, 
NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, 
TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.

PCT 1.000 VITA GULA RS 3,60
três reais e sessenta 

centavos RS 3.600,00
três mil e seiscentos 

reais

/ " " P
A o  1

2

PÃO DE FORMA - PCT 500G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ESTABUJZANTES LECITINA DE SOJA 
E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER 
ÍNFEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. UVRE 
DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE V.ALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE 
ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.

PCT 2.310 VITA GULA R$ 3,60
três reais e sessenta 

centavos RS 8.316,00

i
/ £
1 °oito JrfiE trezentos 

defe^&seis reais /■

V
3

PÃO TIPO HOT-DOG - PACOTE DE 400 GRAMAS COM 10 UNIDADES - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE 
INTEGRO. SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. 
LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.

PCT 8.004 VITA GULA R$ 3,60
três reais e sessenta 

centavos RS 28.814,40

vinte e oito milT—  
oitocentos e quatorze 

reais e quarenta 
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE RS 40.730,40 (QUARENTA MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS) RS 40.730,40

L V V ' J

LOTE V (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

I

IOGURTE- BEBIDA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 1000 ML. COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA EINMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 35 DIAS A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO.

LT 500 ISIS R$2,95 dois reais e noventa e cinco 
centavos

R$ 1.475,00 mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais

Rua Pedro Gomes de Araújo, n° 50 - CEP: 63.515-000 - Centro - Quixelô
Fone: (88) 3579-1188 / E-inail: jmdonna@outlook.com

CE



,» VI DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

2

IOGURTE - BANDEJA COM 6 UND DE 90G CADA - LEITE FERMENTADO COM POLPA DE FRUTAS, COM VITAMINAS E 
SAIS MINERAIS, NOS SABORES MORANGO, SALADA DE FRUTAS, BANANA, CÔCO. O PRODUTO DEVE ESTÁ 
TOTALMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO METALIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O 
MINISTÉRIO

BDJ 50 ISIS RS 2,75 dois reais e setenta e cinco 
centavos

RS 137,50
cento e trinta e sete 

reais e cinquenta 
centavos

3
ACHOCOLATADO - EM EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML. LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇUCAR. SORO DE 
LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAI, HIDROGENADA, ESTRATO DE MALTE, SAL, VITAMINA (C, PPCE, 
B6, B2, BI E A], ACHOCOLATADO PRONTO, COM CANUDO.

UND 400 ITALAC R$ 1,50 um real e cinquenta 
centavos

RS 600,00 seiscentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 2.212,50 (DOIS MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) RS 2.212,50

LOTE VII (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA
VALOR 

UNITÁRIO RS
VALOR UNITÁRIO RS 

(EXTENSO)
VALOR TOTAL 

RS
VALOR TOTAL RS 

(EXTENSO)

1 ALHO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, P ARASITAS F. 
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.

CB 820 IN NATURA RS 20,00 vinte reais RS 16.400.00 dezesseis mil e 
quatrocentos reais

2

BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA 
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 
DACNNPA.

KG 750 IN NATURA RS 3,60 três reais e sessenta 
centavos

RS 2.700,00 dois mil e setecentos 
reais

3

BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MEDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE 
EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, 0 
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, 
PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

KG 420 IN NATURA RS 3,60 três reais e sessenta 
centavos

RS 1.512,00 mil quinhentgs-e^c 
re<& ' 

#

4
CEBOLA BRANCA - NAO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, 
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM 
DESENVOLVIDOS.

KG 380 IN NATURA RS 4,80 quatro reais e oitenta 
centavos

RS 1.824,00 mil o t^entos e vin 
cfTfatro reais

e e

5 CEBOLA ROXA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.

KG 380 IN NATURA RS 6,00 seis reais RS 2.280,00 dois
1

iM^mizentos
oitem^fesis

6

CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM 
CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 
DACNNPA.

KG 370 IN NATURA RS 2,10 dois reais e dez centavos RS 777,00 setecentos e setenta e 
sete reais

7 CHEIRO VERDE - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, 
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.

MOLIIO 550 IN NATURA RS 1,00 um real RS 550,00
quinhentos e cinquenta 

reais

8

GOIABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES É CORTES, COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO DE 70%, TAL QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA 
CNNPA

KG 480 IN NATURA RS 4,20 quatro reais e vinte 
centavos

RS 2.016,00 dois mil e dezesseis 
reais

O '*

o  I

( i

Rua Pedro Gomes de Araújo, n° 50 - CEP: 63.515-000 - Centro - Quixelô - CE
Fone: (88) 3579-1188 / E-mail: jmdonna@outlook.com



/  VI DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA
VALOR 

UNITÁRIO RS
VALOR UNITÁRIO RS 

(EXTENSO)
VALOR TOTAL 

RS
VALOR TOTAL RS 

(EXTENSO)

9
JERIMUM - MADURA, TIPO MORANGA DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES. 
INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS .ADERENTES À SUPERFÍCIE 
EXTERNA.

KG 210 IN NATURA R$ 3,50 três reais e cinquenta 
centavos

RS 735,00 setecentos e trinta e 
cinco reais

10 LARANJA - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E 
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. KG 900 IN NATURA RS 6,00 seis reais RS 5.400,00 cinco mil e 

quatrocentos reais

11
MACAXEIRA - TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO 
TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS 
OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, IJVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À 
SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE.

KG 310 IN NATURA R$ 1,90 um real e noventa centavos RS 589,00 quinhentos e oitenta e 
nove reais

12

MAMÃO - COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO 
GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
FIRMES E COM BRILHO LTVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E L.ARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCLA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 
DA CNNPA.

KG 250 IN NATURA RS 2,40 dois reais e quarenta 
centavos

RS 624,00 seiscentos e vinte e 
quatro reais

13 MARACUJÁ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E 
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. KG 340 IN NATURA RS 4,00 quatro reais RS 1.360,00 mil trezentos e 

sessenta reais

14 PIMENTÃO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 
PERFURAÇÕES E CORTES. KG 350 IN NATURA RS 10,00 dez reais RS 3.500,00 três mil e quinhentos 

reais

15

TOMATE - ÍNTEGROS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR 
A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P.ARA O CONSUMO. COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

KG 290 IN NATURA RS 6,00 seis reais RS 1.740,00 mil setecentos e 
quarenta rddfs

/cP
pí

16 ABACAXI- DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E 
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PÁRA O CONSUMO E ESTOQUE. KG 160 IN NATURA RS 3.60 três reais e sessenta 

centavos RS 576.00
íê  quinhdnG$s e setentí

Isgfá reais
e

17 MELÂO- DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E 
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. KG 260 IN NATURA RS 3,00 três reais RS 780,00

Im
sete&eftjps e oitent 

\ & t i s
1 Î

VALOR TOTAL DO LOTE RS 43.363,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) RS W ’3’'10

y > \

c

õ

LOTE IX (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

1 COLORAU - PACOTE DE 100 GRAMAS - UVRE DE IMPUREZAS, OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO 
IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. PCI 640 KIMIMO R$ 0,67 sessenta e sete centavos de 

real
RS 428.80

quatrocentos e vinte e 
oito reais e oitenta 

centavos
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VI DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
CNPJ: 12.240.925/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VALOR 
UNITÁRIO RS

VALOR UNITÁRIO RS 
(EXTENSO)

VALOR TOTAL 
RS

VALOR TOTAL RS 
(EXTENSO)

2

EXTRATO DE TOMATE - PESO APROXIMADO 350 GRAMAS. CONCENTRADO, ISENIOS DE PELES E SEMENTES, 
ACONDICIONADAS EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE. VEDADO HERMETICAMENTE 
E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

UND 570 FUGINl RS 1,55 um real e cinquenta e cinco 
centavos

RS 883.50

oitocentos e oitenta e 
três reais e cinquenta 

centavos

3

ÓLEO DE SOJA REFINADO - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML - DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE 
ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VrTAMINAS A, D, E, E K. 
VAUDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA.

ex 294 CONCORDIA RS 75,00 setenta e cinco reais

RS 22.050,00

vinte e dois mil e 
cinquenta reais

4 SAL REFINADO IODADO PCT C/ 1KG - EMBALAGEM PR1MARLA EM PACOTES PLÁSTICOS SEM IMPUREZAS. REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75 - MS. KG 1.275 SALMONETE RS 0,60 sessenta centavos de real

RS 765.00

setecentos e sessenta e 
cinco reais

5 TEMPERO EM TABLETE - CAIXA CONTENDO 24IJND DE 19G. SABORES: CARNE, BACON, GALINHA. ex 405 KNORR RS 8,30 oito reais e trinta centavos

RS 3.361.50

três mil, trezentos e 
sessenta e um reais e 
cinquenta centavos

6

TEMPERO LIQUÍDO - GARRAFA DE 500 ML - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, 
ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS 
INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

UND 152 FOLHA VERDE RS 1,65 um real e sessenta e cinco 
centavos

RS 250,80

duzentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos

7
VINAGRE DE ÁLCOOL- GARRAFA DE 500 ML - ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO 
CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VAUDADE ESPECIFICADA. DEVE TER 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

UND 252 TEMPERO DE 
CASA

RS 1,15 um real e quinze centavos

RS 289.80

duzentos e oitenta e 
nove reais e oitenta 

centavos

VALOR TOTAL DO LOTE RS 28.029,40 (VINTE E OITO MIL E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) RS <
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 865.151,22 (OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA E UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS) ,
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 02 DIAS j
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOC, 
DEMAISÔNUSPERTINENTESÁ FABRICAÇÃOETRANSPORTE DOOVJETOLICITADO.

QUIXELÔ/CE, 11 DE JUNHO DE 2018.

/ v A ^ w \

JOKEFÁ MARIA DONNA DE FREITAS ARAÚJO  
* RG N° 314214 tabelúo»««».jjBfnvm
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J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
CNPJ: 12.240.925/0001-99

PREGÃO PRESENCIAL N? 2018.05.11.3

DECLARAÇÃO

A Sra. JOSEFA MARIA DONNA DE FREITAS ARAÚJO, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira 
de Identidade n9 314214 e CPF n9 325.543.033-04, residente na Rua Pedro Gomes de Araújo, n9 50 A, 
Centro - CEP: 63.515-000 - Quixelô -  CE, como representante devidamente constituído da empresa J M 
DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ sob n9 12.240.925/0001-99 e sediada na Rua Pedro 
Gomes de Araújo, n9 50, Centro -  CEP: 63.515-000 - Quixelô -  CE, doravante denominada LICITANTE, para 
fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N9 
2018.05.11.3, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3 foi elaborada de maneira 
independente pela empresa J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3, 
por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3 não 
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de 
modalidade Pregão Presencial N9 2018.05.11.3, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3 quanto a participar ou não da 
referida licitação;

que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3 não será, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9 2018.05.11.3 não foi, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante 
da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e

Rua Pedro Gomes de Araújo, n° 50 - CEP: 63.515-000 - Centro - Quixelô - CE 
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J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
CNPJ: 12.240.925/0001-99

DECLARAÇÃO

 ̂FLS N° / - ‘ , r  ^

: ^

PREGÃO PRESENCIAL N2 2018.05.11.3

A empresa J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ sob n9 12.240.925/0001-
99, com sede na Rua Pedro Gomes de Araújo, n9 50, Centro -  CEP: 63.515-000 - Quixelô - CE, por 
intermédio de seu representante legal, a Sra. Josefa Maria Donna de Freitas Araújo, brasileira, casada, 
empresária, portadora da Carteira de Identidade sob o n9 314214 e inscrita no CPF sob o n® 325.543.033- 
04, residente na Rua Pedro Gomes de Araújo, n9 50 A, Centro - CEP: 63.515-000 - Quixelô -  CE, DECLARA 
sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfaturados.

Quixelô (CE), 11 de junho de 2018.

o / \ A J —

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo 
RG n °314214
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